2007/008.5, passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes
cláusulas:

“........................................................................................................................

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO
REAJUSTE

O preço total do presente Contrato é de R$121.001,64 (cento e vinte
e um mil, um real e sessenta e quatro centavos), a ser pago em parcelas
mensais de R$20.166,94 (vinte mil, cento e sessenta e seis reais e noventa e
quatro centavos), não se admitindo o pagamento antecipado sob qualquer
pretexto.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços executados pela
CONTRATADA e aceitos definitivamente pela CONTRATANTE será
efetuado por meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em

[...]

apresentação da proposta, vedada a inclusão, por ocasião da repactuação, de
antecipações e benefícios não previstos originalmente, nos termos do artigo 5º
do Decreto n. 2.271/97.

CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestará garantia de R$3.630,05 (três mil, seiscentos e trinta
reais e cinco centavos), correspondente a 3% (três por cento) do valor do
presente Aditivo, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o
artigo 93 do REGULAMENTO, e nos termos do Título 12 do Edital do
Pregão Eletrônico n. 110/06.

CLÁUSULA SÉTIMA  – DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA